

G

Kakowski
Biblioteka
Zapisk.

Geny egzempli
Telefon Redakcji

LWOWSKA

zi codziennie wieczorem.

Adres redakcji i Administracji:
Lwów, Chorażczyzny 31

Przed sesją Senatu.

Lwów, 14. grudnia.

Porządek dzienny najbliższego posiedzenia Senatu, wyznaczonego na środę 15 b.m. godz. 4 popoł. przewiduje następujące punkty:

1. Wybór członka komisji kontroli długów państwowych.
2. Sprawozdanie komisji prawniczej o projekcie ustawy w przedmiocie uchylecia dekretu prasowego.
3. Sprawozdanie komisji skarbowo-budżetowej o wyniku kontroli, przeprowadzonej w roku 1925 przez Najw. Izbę Kontroli Państwa.

Personalja.

Lwów, 14. grudnia.

— JE Kardynał Kakowski wyjechał z Warszawy do Rzymu. Na dworcu żegnali kardynała członkowie Kapituły warszawskiej z ks. biskup m. Gałem na czele, sekretarz nuncjatury, przedstawiciele wadz rządowych Kard. Kakowski zabawi w Rzymie do połowy stycznia.

— Marsz. Piłsudski przyjął na dłuższej audjencji posła Kościalkowskiego z klubu pracy. Konferencja ta pozostaje w związku z nadchodzącą debatą nad budżetem spraw wojskowych sejmowej komisji budżetowej.

— Wyjeżdżający na urlop Minister pełnomocny Sanów Zjedn. p. Stetson złożył pożegnalną wizytę Marsz. Sejmu Ratajowi. Wczoraj poseł amerykański przyjęty był przez Prez. Rzpłtej.

Walka z drożyzną.

Lwów, 14. grudnia.

Wczoraj Rada Ministrów uchwaliła projekt rozporządzenia Prez. Rzpłtej o ustanowieniu komisji ankietowej dla badania warunków i kosztów produkcji oraz wymiany. Skład komisji ankietowej ustalony zostanie przez nominację 35 osób, mianowanych przez Prez. Rzpłtej na podstawie uchwały Rady Min. Na czele zaś komisji stanie przewodniczący i zastępca jego. Z tych 35 członków sześciu będzie delegowanych przez Izby handlowo-przem. oraz organizacje handlowo-przem., dziewięciu delegowanych będzie przez związki zawodowe. Sześciu przez organizację rolniczą, dwóch przez organizację spółdzielczą a sześciu powołanych będzie z pośród teoretyków i znawców życia gospodarczego. Ponadto w obradach komisji ankietowej zasiadać będą członkowie Min. spraw wewn., wojskowych, skarbu, rolnictwa, przemysłu i handlu, komunikacji, robót publicznych, reform rolnych i pracy, które będą reprezentowane każde przez jednego delegata. Komisji ankietowej przyznanem zostanie prawo wzywania osób, których zeznania mają być dla prac komisji potrzebne, prawo przesłuchiwania ich, zasięgania informacji i opinii oraz drugie bardzo ważne uprawnienie, tj. prawo badania przedsiębiorstw na miejscu i prawo korzystania ze wszelkich źródeł z informacji a przede wszystkim ksiąg i dokumentów wymienionych przedsiębiorstw. W razie potrzeby mogą być te badania przeprowadzane przez komisję ankietową pod przysięgą. Poza tem rozporządzenie ustala, że informacje zebrane przez powyższą komisję nie mogą być użyte dla celów podatkowych.

W Genewie osiągnięto porozumienie

Lwów, 14. grudnia.

Protokół podpisany onegdaj przez przedstawicieli mocarstw boryjących udział w konferencji ministrów ma następujące brzmienie:

W przebiegu narad, które odbyły się w dniu 12 grudnia w Genewie pomiędzy przedstawicielami rządu belgijskiego, niemieckiego, francuskiego, angielskiego, włoskiego i japońskiego w sprawach znajdujących się jeszcze w zawieszeniu w międzysojuszniczej wojskowej komisji kontrolnej i w konferencji ambasadorów stwierdzono na wstępie z zadowoleniem, że osiągnięto porozumienie co do znacznej części z górą 100 spraw, które stały się spornymi pomiędzy wzmiankowanymi narodami w czerwcu 1925 roku, co do wykonania militarnych postanowień traktatu wersalskiego. Chodzi jeszcze jedynie o porozumienie co do dwu spraw. Wszystko uprawnia jednak do żywienia nadziei, że obie te sprawy będą mogły być załatwione pomyślnie. Z temi zastrzeżeniami ustanowiono co następuje:

1) Dyplomatyczne rozważania sprawy twierdz oraz sprawy materiałów wojennych będą przez konferencję am-

basadorów prowadzone w dalszym ciągu. Poczynione będą nowe próby, mające na celu przyśpieszenie tych rozważań oraz ułatwienie ich zakończenia.

2) W międzyczasie do chwili osiągnięcia rozstrzygnięcia wszystkie rzezczone prace związane z fortyfikacjami będą wstrzymane, co nie przesądza praw poszczególnych stron do trwania na swoim stanowisku prawnym.

3) Międzysojusznicza wojskowa komisja kontrolna będzie w dniu 31-go stycznia 1927 wycofana z Niemiec. Poczynając od tego dnia artykuł 213 traktatu pokojowego w myśl postanowień powziętych przez Radę ambasadorów wchodzi w życie.

4) Jeżeli w dniu tym wzmiankowane sprawy wbrew oczekiwaniu nie byłyby pomyślnie rozwiązane, będą one wniesione przed Radę Ligi Narodów.

5) Do spraw związanych z wykonaniem osiągniętego rozstrzygnięcia albo tych, które mają być rozstrzygnięte, każdy rząd reprezentowany w konferencji ambasadorów może przyzwołać do swej ambasady w Berlinie technicznego rzeczoznawcę, który upoważniony jest do wejścia w kontakt z odpowiednimi władzami niemieckimi.

Pokojowe dążenia Polski.

Lwów, 14. grudnia.

„Neue Freie Presse“ zamieszcza wywiad z min. Zaleskim. P. minister podkreślił dobrą wolę rządu polskiego co do utrzymania przyjaznych stosunków z Niemcami, czego dowodem są choćby rokowania handlowe. P. Zaleski zastrzegł się jednak przed ustępstwami natury politycznej w traktacie handlowym. Również z Litwą gotów rząd polski nawiązać normalne stosunki. Polska nie widzi także przeszkód co do zawarcia z Sowiecami paktu o nieagresję, paktu, któryby się walcnie przyczynił do pacyfikacji wschodniej Europy.

P. Min. Meysztowicz nie ustępuje.

Lwów, 14. grudnia.

Wbrew doniesieniom dzienników o nastąpić mającej dymisji Ministra Meysztowicza, koła blisko Rządu stojące informują, że wiadomość ta jest z gruntu nieprawdziwa. O zmianie p. min. Meysztowicza na p. Lednickiego w obecnych warunkach nie ma mowy.

Preliminarz budżetowy.

Lwów, 14. grudnia.

Sejmowa komisja budżetowa uchwaliła w 3-cim czytaniu projekt ustawy o prowizorium budżetowym na I. kwartał przyszłego roku. Został on uchwalony w tej samej formie jak w II. czytaniu. Referentem prowizorium na plenum wybrano posła Michalskiego (Ch. N.) Po załatwieniu tej sprawy komisja w dalszym ciągu przystąpiła do swoich prac nad preliminarzem budżetowym na r. 1927 i odbyła dyskusję nad budżetem Min. skarbu.

Mała Ententa zachwiana.

Lwów, 14. grudnia.

W rumuńsk. kołach politycznych liczą się poważnie z możliwością rozpadnięcia się Małej Ententy. Konflikt bowiem pomiędzy Jugoslawją i Włochami zmusi SHS. do przyłączenia się do bloku mocarstw zwróconych przeciw Włochom z jednej strony, a wobec specjalnego traktatu rumuńsko-włoskiego również i przeciw Rumunji.

Dziennikarze a ustawa prasowa.

Lwów, 14. grudnia.

W Warszawie odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Związku Syndykatu Dziennikarzy Polskich przy udziale 27 delegatów wszystkich syndykatów pod przewodnictwem Prezesa Zdzisława Dębickiego. W sprawie ustawy dziennikarskiej powzięto następujące uchwały:

1) Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie nie stwierdza, że dwa projekty ustawy dziennikarskiej doręczone wicepremierowi Bartłowi przez delegację Związku stanowią dostateczny materiał dla załatwienia przez rząd wspomnianej ustawy.

2) Z 2 projektów tylko opracowany przez Związek Syndykatu stanowi w dalszym ciągu wyraz aspiracji dziennikarzy zawodowych.

3) Zarząd Związku zwrócił się do rządu o jaknajszysze załatwienie ustawy w myśl tych właśnie postulatów.

4) Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie poleca Zarządowi Związku rozważenie sprawy Izby dziennikarskiej i jej realizacji.

W sprawie ustawy prasowej przyjęto następujące uchwały: Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Związku Syn-

Zycie polityczne.

Lwów, 14. grudnia.

— Na środę zostało zwołane posiedzenie sejmowej komisji spraw zag. an. Na tem posiedzeniu Min. Zaleski, który przybywa dzisiaj z Genewy do Warszawy, wygłosi exposé o sytuacji granicznej i o ostatnich naradach genewskich.

— W związku z uchwałami zapadłymi w Genewie ustaje również kontrola wojskowa w Austrii.

Informacje.

Lwów, 14. grudnia.

— W więzieniu na Łukiszkach zakończyła się kilkudniowa głodówka więźniów komunistycznych. Do złamania głodówki przyczyniło się głównie zawiadomienie władz więziennych, że przewiezie najuporniejszych z pośród więźniów do Poznania.

— Dyrektorjat Kłajpedy złożył gubernatorowi Kłajpedy memoriał w sprawie otwarcia Niemna dla żeglugi tranzytowej. Memoriał podkreśla konieczność otwarcia Niemna, który nazywa nerwem Kłajpedy i skierowania transportu drzewa z Polski do Kłajpedy.

„Petit Journal“ donosi z Genewy, że niemieckie koła potwierdzają, iż Stresemann korzystając ze świątecznej przerwy w obradach parlamentu uda się przez Włochy do Egiptu.

P. Max Müller opuszcza Polskę.

Lwów, 14. grudnia.

Z wiadomości, które nadeszły do polskich koł dyplomatycznych z Londynu wynika, że istnieje możliwość objęcia przez obecnego posła Wielkiej Brytanii w Warszawie p. Max Müllera innego odpowiedzialnego stanowiska w dyplomacji angielskiej. W związku z tem p. M. Müller w najbliższym czasie wyjeżdża do Londynu.

dykatu Dziennikarzy Polskich wyraża zadowolenie z powodu jednomyślnej uchwały Sejmu z 10. grudnia 1926 r., którą uchyla dekret prasowy z 4. listopada 1926. Jednocześnie wobec informacji dzienników o przygotowaniu nowych dekretów prasowych Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwraca uwagę czynników kompetentnych, iż projekty te wywołały głębokie zaniepokojenie w całym polskim dziennikarstwie. Uznając potrzebę jednolitej ustawy prasowej, której wydanie w postaci dekretu zapowiada rząd, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie powołuje się na oświadczenie wicepremiera Bartla, że wystucha opinii organizacji dziennikarskich przed dekretem wydaniem tej ustawy i wyraża gotowość udzielenia tej opinii.

Następnie dokonano wyborów uzupełniających do Zarządu przyczem wybrano wiceprezesami Związku p. Władysława Bazylewskiego i dra Antoniego Beaupre. W skład Zarządu weszli pp.: Hieronim Wierzyński z Warszawy, dr. Kordys ze Lwowa, Zabawski z Katowic, Osaszewski z Łodzi. Następne Walne Zgromadzenie Związku postanowiono odbyć w Krakowie, ewentualnie w Bydgoszczy.

Pożyczka zagr. dla Polski.

Lwów, 14. grudnia.

Z kół blisko stojących rządu informują, że obecnie nawiązane zostały przez Rząd polski rokowania z Amerykanami o zaciągnięcie pożyczki zagranicznej. Rokowania te prowadzone od dłuższego czasu mają się obecnie znajdować w stadium konkretnym. Częste wizyty p. Stetsona u większych dygnitarzy państwowych, pozostają w związku z temi pertraktacjami.

Z drugiej strony kursuje od kilku dni pogłoska, że w łonie ziemian grupujących się w nowo zorganizowanym stronnictwie prawicy narodowej prowadzone są rokowania w sprawie zaciągnięcia pożyczki zagranicznej u pewnego konsorcjum amerykańskiego w wysokości 300 milionów zł., która miała być oddana do dyspozycji Banku Polskiego. Wiadomość ta o tyle nie zgadza się z drugą, że starania rządu o zdobycie się mającą pożyczkę mają za warunek, iż pożyczka rządowa zaciągnięta za granicą ma być użyta wyłącznie na cele produkcyjne.

Rokowania polsko-niemieckie.

Lwów, 14. grudnia.

Przewodniczący pol. del. handlowej p. Prądziński wręczył delegatowi niemieckiemu p. Lewaldowi odpowiedź na postawione przez delegację niemiecką w dniu 15 listopada pytanie w sprawie rokowań handlowych polsko-niemieckich. Treść odpowiedzi polskiej jest obecnie przedmiotem narad delegacji niemieckiej. Między p. Lewaldem a p. Prądzińskim doszło do ustalenia terminu wznowienia narad konferencji obu delegacji handlowych a mianowicie z początkiem stycznia r. 1927.

Goście angielscy.

Lwów, 14. grudnia.

Posłowie ang. z Niezawisłej Partji Pracy opuścili onegdaj Warszawę, udając się w drogę powrotną do Anglii. Przed odjazdem odbyli oni konferencję z przedstawicielami PPS., z którymi omawiali wyniki swej dwutygodniowej gościnności w Polsce. Oświadczyli, że jeżeli socjaliści polscy kiedykolwiek zechcą zwolnić więźniów angielskich, to im niewątpliwie wyrobią pozwolenie władz angielskich tak jak oni uzyskali tutaj w Polsce. Parlamentarzyści angielscy byli w Poznaniu i we Wronkach, gdzie zwiedzili tamtejsze więzienia. W Londynie na łamach „Daily Herald“ ogłoszą wyniki swej podróży.

Kartel stalowy.

Lwów, 14. grudnia.

Z Paryża donoszą do „N. Fr. Pr.“, że podczas rokowań, które się tam odbyły pomiędzy przedstawicielami Zach. Kartelu Stalowego a zastępcami przemysłu żelaznego środkowo-europejskich państw, przedstawiciele polski oświadczyli, że przed ich przystąpieniem do kartelu musi być przeprowadzona wewnętrzna organizacja tego przemysłu w Polsce.

Triumf czy przegrana.

Lwów, 14. grudnia.

„Petit Paris“ pisze, że układ genewski kładzie kres drażniącemu polemice, ciągnącemu się od szeregu lat oraz podkreśla przyłączenie się do układu Polski i Czechosłowacji.

„Le Journal“ stwierdza, że polityka locarneńska odnosi zwycięstwo i przyszość zarysowuje się coraz wyraźniej pod znakiem pojednania.

„Petit Journal“ podkreśla również przystąpienie do układu Polski i Czechosłowacji i oświadcza, że w ten sposób wyłączona została możliwość załaganu, której ciągłe istnienie niepokoiło ogromnie Francję.

„L'Oeuvre“ zaznacza, że Briand i duch rozsądku zwyciężyli.

„Ere Nouvelle“ uważa, że obecnie coś się zmieniło w Europie.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Wtorek, 14 grudnia. Rz. kat. Spirydona, Nik. — Gr. kat. 1 Hrudef Filjar.

TEATR WIELKI.

Wtorek, 14. bm. „Rycerskość wieśniacza“ i „Pajace“, gośc. występ p. Bandrowskiej-Turkiewicz.

Środa, 15. bm. „Cały dzień bez kłamstwa“...

Czwartek, 16. bm. „Fedora“, premjera.

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek, 14. bm. „Moralność przedewszystkiem“... wznowienie.

Środa, 15. bm. „Życie paryskie“.

Czwartek, 16. bm. „Moralność przedewszystkiem“...

TEATR MAŁY.

Wtorek o 3.30 (Przedstawienie byłych wychowanków „Sacre Coeur“, komedja Willda Bambrery z ilustracją muzyczną. Dochód na rzecz ofiar wielkiej wojny.

Wtorek o 7.30 „Kawalerenka“, występ dyr. Fertnera.

Przypominamy, że przepyszna, tryskająca szczerym humorem i wesołością, kochliwie Ignacego Nikorowicza „Moralność przedewszystkiem“ ukazuje się dzisiaj na scenie Teatru Nowości w częściowo zmienionej obsadzie artystycznej pod reżyserją p. E. Żyteckiego. W szluzie p. Nikorowicza występują pp. Trapszo, Grzebska, Poraska, Smeżczanka, Żelichowska, Bielski, Brochwicz, Fertner, Przystawski, Szyndler, Wankier i Zabłotski.

Zmiana repertuaru w Teatrze Wielkim Z powodu chwilowej niedyspozycji p. Wołoskiego, w miejsce zapowiedzianych na dzisiaj oper: „Rycerskość wieśniacza“ i „Pajace“ — ukazuje się dzisiaj wieczór opera Nicolai'a „Wesołe Krumoszlki z Wandrosur“.

Jutro w środę 15. bm. wystawia Teatr Wielki doskonałą farsę amerykańską Montgommery'ego „Cały dzień bez kłamstwa“ w wybornej premjerowej obsadzie.

Premjera nowej opery. We czwartek, 16. grudnia, wchodzi na afisz Teatru Wielkiego głośna opera świetnego kompozytora włoskiego obecnej doby, Umberta Giordano, pt. „Fedora“. Cały zespół artystyczno-wokalny pod kierunkiem muzycznym doskonałego kapelmistrza p. Lehrena i reżysera p. Cyganika, dokłada starań, by inscenizacja „Fedora“, która we Lwowie ukazuje się po raz pierwszy, wypadła pod każdym względem imponująco. Wszystkie partje po wykonaniu pierwszorzędnym silom naszej opery. Małomiasteczka, pod kierownictwem p. Z. Balka, przygotowały zupełnie nowe, wspaniałe dekoracje — stylowe i kosztowne sporządzone wedle oryginalnych wzorów teatrów włoskich. Nad stylowym urządzeniem sceny czuwa inspektor, p. Ign. Stahli.

Filip Kuligowski, długoletni, znakomity artysta lwowskiej operetki, obchodzić będzie w przyszłym tygodniu uroczyste 25-lecie swej pracy scenicznej.

Dwa ostatnie przedstawienia „Kawiarenki“. Dzisiaj, tj. we wtorek i jutro, w środę, daje Teatr Mały po raz ostatni świetną farsę „Kawiarenkę“ z niezrównanym dyr. Fertnerem w roli kelnera.

„Wesele Fonsia“ z dyr. Fertnerem. — W czwartek występuje dyrekcja Teatru Małego ze wznowieniem pysznej komedji Abrahamowicza i Ruszkowskiego p. t. „Wesele Fonsia“, w której znakomity nasz gość dyr. Fertner będzie miał znowu olbrzymie pole do popisu i ukazania swego złotego humoru.

Wenta Świąteczna, urządzona przez Komitet Pań pod przewodnictwem JWP. Włodzimierz Garapichowej ma dochód Tow. „Opatrność“ — odbędzie się w niedzielę 19. grudnia o godz. 4-tej popołudniu w wielkiej sali giełdy w gmachu Izby handlowej przy ul. Akademickiej.

Tragiczna śmierć zginął w Warszawie znany we Lwowie dobrane Longina Mieczysław Latawiec, dyrektor Warszawskiego Tow. Wzajemn. Ubezpieczeń Izby chlew-

Dzienniki prawicowe dają wyraz obawom, że uchwały genewskie przyczynią się do upadku Francji i jej sprzymierzeńców na wschodzie Europy. Niektóre z nich nazywają nawet postanowienia genewskie Sedanem dyplomatycznym Francji.

nej, b. porucznik Wojsk Polskich, odznaczony kawalerskim orderem „Wirtuti Militari“ i Krzyżem Walecznych. Padł z ręki naganacza byłda Stanisława Bernatowicza. Podłożem zbrodni był strajk naganacza, który śp. Latawiec usiłował wszelkimi środkami złamać. Bernatowicz oddał się w ręce policji, nie okazując najmniejszej skruchy.

Program Kasyna i Koła Lit. Art. na bieżący tydzień. We czwartek, dnia 16. bm. o godz. 20, wykład Karola Huberta Rostrowskiego p. t. „Demokracja i dyktatura w świetle wieków“.

Wiec prawników, zwołany przez Bibliotekę Słuchaczy Prawa U. J. K. w sprawie rozporządzenia Min. Oświaty, dotyczącego obowiązku zdawania rocznych egzaminów prawniczych w terminie przedwakacyjnym, odbędzie się w środę, 15. bm. o godz. 18-tej w sali VIII nowego gmachu Uniwersytetu.

Z Polskiego Towarzystwa Prawniczego we Lwowie. W środę 15. bm. o godz. pół do 7 wiecz. odbędzie się w lokalu Towarzystwa przy ul. Mickiewicza 5a, I. p. odczyt Mg. Mariana Zimmermana p. t. „Poliskie ustawodawstwo karno-administracyjne“. Wstęp wolny dla członków Towarzystwa, Związku Adwokatów Polskich i Związku Sędziów.

Polskie Towarzystwo Politechniczne za wiadomiam swoich członków, że we środę, dnia 15 grudnia na zebraniu tygodniowym wygłosi odczyt p. prof. E. T. Geisler p. t. „Badanie czasu roboczego“ (z obrazami świetlnymi). Po wykładzie nastąpi ukonstytuowanie „Koła Naukowej Organizacji przy Polskim Towarzystwie Politechnicznym.“

Przebieg muzeum grzeźlicze po ukończeniu funkcji swej w szkole im. Lenartowicza, przeniesionem zostało do szkoły im. św. Anny, gdzie wygłosił odczyt dr. Dołński, dalej do szkoły im. Tańskiej, gdzie wykład dr. Kasperek. 15. bm. przeniesione zostanie do szkoły im. Żółkiewskiego (wykłada dr. Wernicki) a następnie do szkoły im. Staszica, gdzie wygłoszą wykłady dr. Silka i dr. Kielanowski.

Stowarzyszenie „Gwiazda“ w Drohobyczu oddaje z dniem 15. bm. swoją bibliotekę do użytku publicznego. Wypożyczalnia czynna jest w każdy poniedziałek, środę i piątek.

Włamanie do magazynu T. O. M. Ub. mocy niewyśledzona sprawcy włamania się do magazynu Zakładu Tow. Ochrony Młodzieży przy ul. Złotej 10., skąd skradli towary wart. 175 zł.

Polskie Tow. Przyrodników im. Kopernika. Uroczyste posiedzenie naukowe ku uczczeniu Stanisława Staszica odbędzie się we wtorek, dnia 14. bm. 1926 o godz. 18-tej w Instytucie Geologicznym Uniw. J. K., ul. Długosza 8 z porządkiem dziennym: Przemówienie prof. dr. B. Fułtńskiego p. t.: Zasługi Staszica na polu badań przyrody odczytystej.

Zebranie naukowe Pol. Towarzystwa Historycznego odbędzie się w piątek, 17. grudnia br. o godz. 6 pop. w sali Seminarjum Historji Polskiej Uniwersytetu J. K. (Mickiewicza 5a, III. p.) z referatem dr. R. Lutmana p. t. Prawno-polityczne położenie Gdańska w dawnej Polsce Goście mile widziani.

Dentysta
MARSYMILJAN MOHR
powrócił i przyjmuje jak dawniej przy ul. Podleskiego 9 we Lwowie tel. 2558.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 14. grudnia.

W Nrze 15 „Dziecka i Matki“ poruszono szereg ciekawych spraw. Pani A. K. ucy matką, jak opowiadać dzieciom bajeczki, p. H. W. pisze o książkach dla dzieci, dr. W. Wienzibowska mówi „O umysłowym rozwoju niemowlęcia“, „O imitalacjach“ pisze dr. J. Wiszniewski, a dr. Jadwiga Mozolowska porusza bardzo aktualną sprawę odmrożeń. Pismo, redagowane żywo i przystępnie, przynosi szereg konkretnych wskazówek, oraz arkusze wzorów i formy bibliotkowe.

Polski węgiel.

Lwów, 14. grudnia.

Pomimo zakończenia strajku angielskiego wywóz węgla polskiego utrzymuje się na wysokości i sądząc po znacznym wzroście ilości pociągów eksportujących węgiel wyniesie w br.

około 1½ milj. ton. Obecnie węgiel idzie głównie do Austrii i Włoch. Cała ekspansja przemysłu zwróciła się teraz w kierunku słopniowego opanowania zaniedbywanych podczas strajku angielskiego rynków zbytu na kontynencie.

Z Kasy Chorych.

Lwów, 14. grudnia.

W sobotę odbyło się w sali ratuszowej zwyczajne zgromadzenie Rady Kasy Chorych m. Lwowa, na którym zapadła nader doniosła uchwała, dotycząca budowy sanatorium przeciwgrzeźliczego we Lwowie.

Po referacie prezesa Zarządu, red. Szczyrka, wywiązała się nad tą sprawą długa dyskusja, w rezultacie której przyjęto przez akklamację kompromisowy wniosek, odczytany przez r. Maksymowicza, następującej treści:

Rada Kasy Chorych uchwała przystąpić do budowy sanatorium przeciwgrzeźliczego we Lwowie i dla zebrania na ten cel potrzebnych funduszków podnieść wkładki do Kasy Chorych z 6 i pół na 7 procent na przeciąg dwóch lat.

Nadto uchwała wybrać z łona Zarządu komisję, która opracowała bliżej projekt i omysliła dalsze sposoby pozyskania na realizację tego dzieła odpowiednich funduszków.

Z Komisji elektrycznej.

Lwów, 14. grudnia.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie miejskiej komisji elektrycznej pod przewodnictwem wiceprezydenta dr. Stahla. Po przyjęciu budżetu Miejskich Zakładów Elektrycznych na r. 1927-8, który to budżet w rubryce rozchodów wynosi 7,200.00 zł., pokrytych taką samą sumą w rubryce dochodów — przystąpiono do porządku dziennego. Pierwszym jego punktem był wniosek racy Höllingera, żądający ponownienia uchwały powziętej na poprzednim posiedzeniu w sprawie wysiadania z tramwaju.

Następnie r. Supper referował sprawę woynych kart jazdy tramwajem na r. 1927. Uchwaliłono specjalny regulamin, ustalający warunki, na podstawie których jedynie i wyłącznie mogą być na rok przyszły wolne karty udzielane.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa wydawania kart i. zw. szkolnych, wobec jednak znacznej różnicy zdań, która się w tej sprawie wyłoniła, uchwalono pozostawić na razie w mocy warunki dotychczas w tej sprawie obowiązujące aż do końca półroczca szkolnego.

W dalszym ciągu posiedzenia przedstawił sprawę przebudowy rozdzielnic na Perseńkowie dyrektor Miejskich Zakładów Elektrycznych inż. Dziewoński.

Komisja uznała w zupełności stanowisko w sprawie powyższej zajęte przez Dyrekcję Miejsk. Zakładów Elektryczn. i uchwaliła powierzyć dostawę firmie Siemens i Schuckert, będącej jedną z najwłaźniejszych firm w tym dziale w Europie. Przyczem przyjęto do wiadomości, że nowa rozdzielnica gotowa będzie najwcześniej dopiero w lecie przyszłego roku.

Skandaliczny proces.

Lwów, 14. grudnia.

Przed sądem apellac. w Warszawie rozpoczęła się rozprawa karna przeciwko b. wysokim dygnitarzom monopolu zapalczanego w Łodzi oskarżonym o nadużycia na szkodę skarbu państwa. Urzędnicy ci zostali już w I. Instancji zasądzeni na karę ciężkiego więzienia od 2—8 lat przez sąd okręgowy karny. Rozprawa przeciwko nim potrwa cztery dni. Jako poszkodowany występuje generałna Prokuratorja skarbu.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

E. 561/26. Dykt. licytacyjny. Dnia 27. stycznia 1927 godz. 10 odbędzie się w Samborze powiatowym w Samborze, biuro Nr. 51 licytacja półowy realności wbl. 371 gm. Ludowiska. Wartość szacunkowa z przynależnościami wynosi 9229 zł., najniższa oferta 6.148 zł. 89

Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 13. listopada 1926.

E. 5487/25. Edykt licytacyjny. Dnia 26. stycznia 1927, godz. 9 odbędzie się w Sądzie powiatowym w Samborze, biuro Nr. 51 licytacja następujących realności: I. w h. 292, II. 294, III. w h. 367, IV. w h. 948, I. do IV. gminy Sambor-Dolna, V. połowy realności w h. 659 gminy Sambor-Srednia, VI. realności w h. 1022, VII. 3/4 części w h. 672, VIII. w h. 876, IX. w h. 971, ad VI. do IX. gminy Sambor-Zawidówka. Łączna wartość powyższych nieruchomości z przynależnościami wynosi 5.100 zł. Najniższa oferta wynosi: akt I. 205 zł., II. 74 zł., III. 263 zł. 66 gr., IV. 48 zł., V. 1800 zł., VI. 304 zł. 66 gr., VII. 214 zł., VIII. 295 zł. 32 gr., IX. 150 zł. 66 gr. 8942

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 15. listopada 1926.

E. 1903/26. Edykt licytacyjny. Dnia 23. grudnia 1926, godz. 10 odbędzie się w Sądzie powiatowym w Samborze, biuro Nr. 51 licytacja 6/56 części realności w h. 126 gminy Rogoźno. Wartość szacunkowa 149 zł. 46 gr. Najniższa oferta 100 zł. Wartość szacunkowa 6/56 części przynależności 1 zł. 36 gr. 8940

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 22. października 1926.

E. 462/26/6. Edykt. Dnia 20. stycznia 1927, godzina 11 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie, biuro Nr. 1 licytacja real. w h. 333 gminy Winiograd, składającej się z pgr. 720/4, 721/1 i p. 199, na której znajduje się dom stary, stajenka, stodoła, 7 drzew owocowych i plot, real. w h. 727 powyższej gminy, składającej się z pgr. 983. Wartość szacunkowa powyższych realności 4320 zł. Najniższa oferta 4320 zł. Wartość szacunkowa przynależności 437 zł. Prawa, wobec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy licytacji. Bliższe warunki w kancelarii sądowej oddziału egzekucyjnego. 8934

Sąd powiatowy.
Gwoździec, dnia 23. listopada 1926.

Icz. E. 1748/25/5. Na żądanie Feliksa Kłapy odbędzie się dnia 30. grudnia 1926 o godz. 9 rano w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności w h. 200, składającej się z domu i gruntu. Nieruchomość wystawiona na licytację oceniona jest na 2319 zł. Najniższa cena wynosi 1379 zł. 32 gr., poniżej której to ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Bliższe szczegóły i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupić przejrzeć w godzinach urzędowych w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14. 8924

Sąd powiatowy, Oddział III.
Wieliczka, dnia 28. listopada 1926.

E. V. 6765/26. Edykt licytacyjny. W sprawie Marii Władek przedliw masie spadkowej sp. Katarzynie Janem o 350 zł. odbędzie się 21. grudnia 1926 godz. 9 i pół, biuro 39 licytacyjna sprzedaż 1/3 realności w h. 336 i 1/3 realności w h. 1014. Wartość szacunkowa w h. 336 250 zł., najniższa oferta 166 zł. 66 gr., wartość w h. 1014 300 zł., najniższa oferta 200 zł., poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanistawów, 20. listopada 1926. 8926

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. 28056. Sąd apelacyjny ogłasza, że wdrożył postępowanie sprostowawcze celem uzupełnienia księgi gruntowej gminy Mraźnica, położonej w okręgu Sądu powiatowego w Drohobyczu przez wpisanie do niej parceli grunt. 801, dotąd do żadnej księgi gruntowej jeszcze nie wpisanej. Wszelkie zgłoszenia roszczeń do tej parceli w myśl §. 7 ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 dzpp. należy wnosić w Sądzie powiatowym w Drohobyczu w nieprzekraczalnym czasie od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 1927. 8898/3

Prezes Sądu apelacyjnego.
Lwów, dnia 20. listopada 1926.

Liczbca czyn. (G. I. 495/26. Edykt. Strona powódowa Iwan Jakimów w Czemiowie Starym wniosła skargę przeciw stronie pozwanej nieznanemu z miejsca pobytu Fedorowi Melnyk do L. cz. G. I. 495/26. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 18. października 1926, godz. 9 przedpołudniem w tym sądzie, sala rozpraw Nr. 67. Połtewicz miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanem, ustanawia się adwokata dra Szymona Klanera w Brzeżanach kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i zabezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 8932

Sąd okręgowy, Oddział I.
Brzeżany, 9. grudnia 1926.

Cw. II. a 1643/26. W sprawie Charłone Wang w Brzykskiej Woli przeciw Michałowi Chajdaszowi, symowi Jani o 44 dolary i 44 dolary z pn. dla niewiadomego z ży-

Mydła glicerynowe
HALKA PRZEMYSŁAWKA
MIAFLOR
Fleurs de Stamboul
LORAN
HENRYK ŻAK - POZNAŃ

cia i miejsca pobytu pozwanego Michała Chajdasza ustanawia się kurat. adw. Reimera. Tenże kurator zastępywać będzie Michała Chajdasza w rzeczonyj sprawie na jego koszt i zabezpieczeństwo, dopóki on sam w Sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje. 8937

Sąd okręgowy, Oddział II.
Rzeszów, 26. listopada 1926.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 60/26. Grzegorz Lewko, urodz. 22 stycznia 1875 r. w Sokółowca powiat Zi czów zaginał od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Guibera w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 7 kwietnia 1926. 8927

T. 74/26/3. Eljasz Niżnyk, urodzony 29 lipca 1891 w Zagórzu powiat Brody zaginał od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Epsteina w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 4 czerwca 1926. 8928

T. 262/25. Iwan Mytrogan syn Pawła urodz. 30 czerwca 1885 w Ostalowica h i tam zamieszkały, żołnierz wojny światowej, dostał się do niewoli rosyjskiej pisał ostatniego razu w kwietniu 1917 i od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa przezeń zawartego a rozwiązane. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi lub adwokatowi dr. Bemkowi w Brzeżanach, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by w sądzie się zgłosił lub dał o sobie znać.

Sąd okręgowy
Brzeżany, 28 marca 1926. 8931

T. 125/26. Piotr Baj syn Dmytra i Katarzyny, urodz. 20 czerwca 1881 w Narażowie i tam zamieszkały, żołnierz wojny światowej zaginał przy armii austr. w r. 1914. Od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa każdego kto by miał o nim wiadomość a także jego samego aby dał znać o tem sądowi w Brzeżanach do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Brzeżany, 25 października 1926. 8929

T. 145/26/4. Jan Zajda, urodzony 18 lutego 1876 w Draganówce powiat Tarnopol, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do 35 p. obr. kr. dostał się z wypadkiem Przemyśla w marcu 1915 r. do niewoli rosyjskiej i od tego czasu brak

o nim wiadomości. Wobec tego wdraża się na prośbę żony Joanny postępowanie celem uznania za zmarłego i wydać się wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Menkesowi w Tarnopolu wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę: po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 9 paździer 1926. 8877

T. IV. 20 26/2. Grzegorz Sysa urodzony 16 sierpnia 1891 w Tokach powiat Zbaraż rolnik gr. kat. zamieszkały ostatnio w Stryżowie ad Kalwar a jako żołnierz 15 pp. b. armii austr. ostatnio o sobie wiadomość dał kartką z daty Lwów, 7 sierpnia 1918 poczem wszelki dalszy ślad po nim zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane wzywa się, aby uwiadomiono sąd albo obrońcę wężła małżeńskiego adw. Stanisława Kuźni w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia poczem sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 12 lutego 1926. 8 94

T. IV. 308/25/2. Józef Zemczak recte Zemczak syn Jana i Marij nny, urodzony 25 maja 1889 w Międzybrodziu zyw. i tam zamieszkały jako żołnierz 16 p. obr. kraj. b. armii austr. w r. 1916 dostał się do niewoli ros., skąd ostatnio o sobie wiadomość dał w grudniu 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby uwiadomiono sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 12 paździer 1925. 8398

T. 96/26/3. Łukasz Palidwór urodzony 18 październ. 1883 w Derenówce powiat Trembowla powołany w r. 1917 do wojska austr. do 17 pp. s rzelców miał umrzeć w jesieni 1918 w Turli w Bośni. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Marij postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Mironowiczowi w Tarnopolu, wiadomości o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po nplywie roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy oddział V.
Tarnopol, 9 września 1926. 8840

T. 969/25/15. Eufrozyna Horkowa, urodzona 1876 we Lwowie w 1913 r. wyjechała za granicę, odtąd słuch o niej zaginał. Celem uznania ją za zmarłą i rozwiązania małżeństwa wzywa się ją, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o niej sądowi albo dr. Leociowi Próchnikowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 listopada 1926. 8858

T. 66/26/4. Teodor Soja urodzony 20 czerwca 1888 w Koziarach powiat Zbaraż powołany w czasie ogólnej mobilizacji

zacji do wojska austr. do 15 pp. wedle opowiadań zostł zabity pod Podhajcami w r. 1914. Wobec tego wdraża się na prośbę żony jego Marij 2-o Rohacz postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Grünbergowi w Tarnopolu, wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 7 lipca 1926. 8837

T. 140/26/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ilko Myniów syn Stefana i Marij ur. w Dołkach pow. Turka w r. 1893, powołany do czynnej służby wojskowej b. armii austr. służył przy 9 pp. W walce na froncie ros. w r. 1916 lub 1917 został ciężko ranny i od tego czasu ślad za nim zaginał. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi R. Jackowskiemu adw. w Samborze, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tuższy na ponowną prośbę po dniu 1 czerwca 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 11 paździer 1926. 8867

T. 287/26/7. Eljasz Duwycz, urodzony 17 lipca 1882 w Kamiennej Górze, jako żołnierz austr. zaginał. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Sewerynowi Panethowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 paździer 1926. 8856

T. IV. 157/26/3. Marija Kwiek, urodzona 1870 w Kłielanówce, powiat Rzeszów, przed 35 laty wyjechała do Krakowa i od 32 lat nie ma o niej żadnej wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania jej za zmarłą wzywa się, aby zawiadomiono Sąd lub kuratora adw. dra Frohlich'a w Rzeszowie o zaginionej do jednego roku. 8933

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Rzeszów, dnia 13. października 1926.

T. 47/26. Edykt. Teodor Pawlus, syn Pawła, urodzony 1. marca 1874 w Ceniowie i tam zamieszkały, żołnierz wojny światowej, ostatnio pisał z frontu włoskiego w r. 1918 i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono sądowi wiadomości o zaginionym. 8930

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany, 8. maja 1926.

T. 295/21. Hawyrko Dyda, syn Semeona, zamieszkały w Tisoczku, utonął 1916 w Dunaju. Wiadomości o nim udzielić należy, tuższemu Sądowi, który po trzech miesiącach wyda ostateczne orzeczenie. 8931

Sąd okręgowy.
Stryj, 6. grudnia 1926.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa pożycz.	1000	—	—	—	—	—	—
Konwersyjna za 100 szt.	10000	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	110 zł	—	—	—	—	—	—
II. Liście zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kr. ziem.	—	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	—	—	—	—	—	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
Akcj. Związk.	280	—	—	—	—	—	—
Akcj. Hipotecznej	280	15000	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powzechny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	09	13	0 10 - 0 12
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	01	03	0 02
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
Polnot	1000	45000	—	—	—	—	—
Toban	140	4500	—	—	—	—	—
"Tehale" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—

Giędy pieniężnej we Lwowie.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	100 z.	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	—	—	—	—	—	—
Chybie fab. cukru	1000	50 gr.	—	—	4 35	4 45	4 30	—
Ćmielów fab. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fab. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
"Gazolina" prz. wiert.	1000	40 gr.	—	—	2 55	2 70	2 60 2 65	—
Górka fab. cementu	140	—	—	—	17 05	17 45	17 25	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	1 10	1 30	1 15 - 1 25	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	46	48	0 47	—
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.	—	—	24	27	0 25 0 26	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	19	21	0 20	—
Pol. Tow. Bndowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa fab. szkna	140	—	—	—	—	—	—	—
"Rohn Zieliński" Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	33000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—
Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	—	2 zł 50	—	17 10	17 50	17 30	—
Trzebina fab. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	—

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądają
—	Dolary amerykańskie	(za 1 \$)	—
—	Dolary kanadyjskie	(za 1 \$)	—
—	Dynary	(za 100)	—
—	Funty szterlingi	(za 1 £)	—
—	Franki belgijskie	(za 100)	—
—	Franki francuskie	(za 100)	—
—	Floreny holenderskie	(za 100)	—
—	Franki szwajcarskie	(za 100)	—
—	Korony austriackie	(za 100.000)	—
—	Korony czesko-słowackie	(za 100)	—
—	Korony duńskie	(za 100)	—
—	Korony norweskie	(za 100)	—
—	Korony szwedzkie	(za 100)	—
—	Korony węgierskie	(za 100.000)	—
—	Lei rumuńskie	(za 100)	—
—	Liry włoskie	(za 100)	—

Biuro Giędy.

Dyrektor Dr. PANETH

W dniach 14-go, 15-go i 16-go stycznia 1927 odbędzie się w lokalu Giędy (Akademicka 17)

PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG NASIENNY.

SPRAWOZDANIE GIĘDOWE.

Lwów, 14. grudnia.
Z akcji bankowych ku owano dzień tylko Bank Przemysłowy i Ziemi. Kredyt wy.

Z papierów przemysłowych interesowano się; Chybiem, Górka, Gazolina, Karpalit, Niemojowski, Parowozami, P. Nafta i Tespami
Tendencja zniżkowa utrzymuje się nadal.
Uspokojenie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 14. grudnia.
Przemysłowy 0 12, 0 10 Ziemi bank 0 02 Chybie 4 4, Górka 17 5, Gazolina 2 60, 2 65, Karpalit 1 15, 1 5 Niemojowski 0 47, Parowozy 0 25, 0 26, P. Nafta 0 20, T. sp 17 30.

PRZEDGIĘDZA KRAKOWSKA.

Lwów, 14. grudnia.
Przem. 0 13—0 14, Ziemi bank 12 00—12 10, Górka 17 80—18 00, Siersza gór. 3 00—3 10, Chodorów 106 00—108 00, Gazy w. 16 75—17 00 Jaworzno 13 60—13 65, Bk Polski 80 00—80 50.

Tendencja bez zmiany.
Dolar 9 00—9 01.
Tendencja utrzymywana.

PRZEDGIĘDZA WARSZAWSKA.

Lwów, 14. grudnia.
Bank Polski 81 25, Parow. 0 26.
Tendencja mocniejsza.
Dolar 9 00.
Tendencja utrzymywana.

Gięda zbożowa.

Lwów, 14. grudnia.
Stagnacja w obrotach giędowych i pozagiędowych. Ceny niezmiennione.
Tendencja utrzymywana.
Uspokojenie bez ochoty.

C. Kursa Zbożowe Giędy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	50 00	51 00	żyto 690 gr.	Łubin	—	—	*) Ceny szacunk. bez transakcji
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	48 00	49 00		Rzepak ozimy	—	—	
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	36 00	36 50		Mąka pszen. 35% „00” typy młyny	—	—	
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	32 00	34 00		Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco	—	—	
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)	29 75	30 75		Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	27 00	27 50		Mąka żytnia 50% I zanetto łącznie	—	—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	28 75	29 75		Mąka żytnia 60% I z workami	—	—	
Kukurudza rumuńska	32 50	33 50		Gryś kukurudziany	—	—	
Ziemniaki przemysłowe S)	5 75	6 00		Mąka kukurudziana	—	—	
Fasola biała	41 00	44 00		Otręb żytni netto bez worka	*) 22 00	22 25	
Fasola kolorowa	32 00	34 00	Kasza hryczana	*) 64 00	66 00		
Fasola krasa	41 00	44 00	Kasza jaglana	—	—		
Groch 1/2 Victoria	65 00	75 00	Kasza jęczmienna	*) 49 00	50 00		
Groch polny	45 00	47 50	Pęczak	*) 48 50	49 00		
Bobik	33 00	34 00	Makuchy lniane i konopne	—	—		
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—		
Wyka	33 00	35 00	Koniczyna czerwona krajowa natur.	*) 350 00	375 00		
Siano słodkie krajowe prasowane	7 00	8 00	Mak niebieski	*) 175 00	185 00		
Siano prasowane	4 75	5 00	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	*) —	1 90		
Hreczka	30 50	31 50	Częstochowińska 75 kg. za sztukę	—	—		
Lea	65 50	67 50	Worki używane, dobre, za sztukę	*) —	1 80		

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI

Należność pocztowa opłaconą trysem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA

„GAZETA LWOWSKA” z dnia 15. grudnia 1926.